
理事長挨拶 

学校法人 豊昭学園 

理事長 中野 潤 

 

木々の緑の深みも増し夏めいて参りましたが、校友会々員の皆様には益々ご健勝のこ

ととお慶び申し上げます。 

昨年度まで昭和鉄道高校の校長を務めておりましたが、今年度より理事長に就任致し

ました。尚、後任の校長には桑田達也先生、教頭には松井浩先生が就任しております。Ｈ

Ｐ上でのご挨拶となりますが、学園の更なる発展に尽力する所存です。どうぞ宜しくお願

い致します。 

また、日頃より本学園の活動にご理解とご支援を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、昨年から続く「新型コロナ感染症」は世界中に蔓延し、私達から普通の生活を

奪いました。この状況の中、本学園では生徒・保護者・教職員が一つになって感染予防対

策に真摯に取り組み「学内クラスター」を発生させることなく今に至っております。どの

ような状況になろうとも、生徒達と教師の繋がりを断ち切ることなく教育活動を継続さ

せていくことは、豊島学院高校と昭和鉄道高校の使命と考えております。 

令和２年度の卒業生をもちまして、卒業生の総数は「豊島学院高校」３６，７５７名・

「昭和鉄道高校」２０，３１０名となりました。約６万人の卒業生が実社会で活躍されて

いることは、学園の誇りであり、在校生の目指す姿と言えましょう。教師からすれば、こ

の上ない喜びであります。 

定期総会・懇親会の場で、皆様にお目にかかれることを楽しみにしつつ、校友会の益々

の発展と、会員の皆様の一層のご活躍を心からお祈り申し上げます。 

 

 


